
Kære Klimabevægelse Medlem 
 
Hermed lidt nyheder og kommende klimaaktiviteter 
 

NYHEDER 
 
Ny flot Klimabevægelse folder 
Vi har nu lavet en ny flot og farverig folder som fortæller om Klimabevægelsen og vores spændende 
aktiviteter i 2009, herunder om vores sommermøde på Fanø og vores deltagelse i Civilsamfundets 
Klimaforum den 7 – 20 december 2009. Download den fra vores hjemmeside og omdel den hvor du 
kommer frem, så vi kan få flere med i bevægelsen.  
Download via http://www.klimabevaegelsen.dk/doc/flyersvisitkort/KiDflyer2009.pptx
Powerpoint filen skal printes med ét ark per side. 
 
Netværk omkring etablering af overnatningsmuligheder under COP15. 
I forbindelse med FNs Klimatopmøde i December 2009 forventes tusindvis af besøgende til København. De 
fleste gæster forventes at kunne indlogeres på hoteller i Københavnsområdet, men det vurderes at der 
desuden er en ganske stor del af disse mennesker som er afhængige af at kunne finde overnatning, som 
etableres i kommunale bygninger eller ved privat indkvartering. Onsdag den 22 April 2009 afholdtes det 
første netværksmøde med repræsentanter fra Civilsamfundets Klimaforum, Peoples Climate Action, 
Københavns Kommune, Wooloo mfl.  Mødet væsentligste konklusioner kan findes hér
Næste møde i netværket afholdes den 3 Juni kl. 13.00 – 16.00 
 
International Mobilisering frem mod Global Day of Action 12. Dec og COP15 i København 
I netværket og støttekredsen bag Global Climate Campaign (GCC), afholdes der løbende telefon‐møder 
omkring planlægningen af Global Day of Action (GDA) som i år afholdes den 12 December. På det seneste 
møde blev det klart at en række lande vil arrangere lokale demonstrationer, man at der desuden er en del 
lande som også planlægger at få folk til at rejse til København under COP15. Læs det fulde referat af sidste 
møde hér. 
 

KALENDEREN KLIMABEVÆGELSEN 
 
1. Maj: Deltag i 1. maj med Klimabevægelsen 
Kom og deltag i arbejdernes internationale kampdag 1. maj sammen med Klimabevægelsen og 
tilbringe en eftermiddag i godt selskab med klimafæller i en afslappet atmosfære.  
Vi mødes kl. 10 i Klimabevægelsens lokale på Istedgade 79 til morgenmad og dekorering af 
Christiania cykler. Klokken 12 er der afgang til fælledparken, hvor vi tilbringer eftermiddagen 
med at høre taler og reklamere for Klimabevægelsen og Klimabevægelsens aktiviteter såsom 
Fanø-marchen. Sluttid ca. kl 17. Ønsker du at deltage i morgenmaden er der tilmeldingsfrist 
onsdag den. 29. april kl 24:00 til mathilde9908@hotmail.com, pris 20 kr. Ankommer du senere 
til Fælledparken og kan du ikke finde os, så kan du ligeledes kontakte Mathilde på 22967065. 
 
12 Maj: Reception i Klimabevægelsens nye lokaler 
Tirsdag den 12 Maj fra kl. 16.00 – 19.00 inviterer Klimabevægelsen alle til reception i vores nye lokaler på 
adressen Istedgade 79 på Vesterbro, København. Vi håber at alle interesserede lægger vejen forbi. 
 
12. Maj: Debatmøde med Energikonsulent og forfatter Klaus Illum. 
Tirsdag den 12 Maj kl. 19.00 – 21.00 har vi inviteret Klaus Illum til at komme og holde et oplæg under 
overskriften "Ombygningen af vores energi‐ og transportsystemer ‐ en seriøs klimapolitik".  
Klaus har netop udgivet en ny bog ”OM‐TANKE – ved vendepunktet ved vækstens grænser”, hvori han 
præsenterer og argumenterer for at hele menneskehedens udvikling og befolkningsvækst har været 
betinget af adgangen til billige og let tilgængelige fossile brændsler. Heraf drager Klaus desuden det meget 
foruroligende budskab, at verdens enorme afhængighed af fossile brændsler meget snart vil kunne lede 
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verden ind i en dramatisk recession med stigende fødevarepriser mv., fordi især verdens globale olie‐
ressourcer vil være ude af stand til at modsvare efterspørgslen allerede indenfor de næste 10‐15 år. Hele 
verden bør derfor gennemføre en fuld afvikling af alle fossile brændsler så hurtigt som muligt. Kom og hør 
om Klaus´s udfordring af vores vane‐tænkning, og om hans visioner for en gennemgribende ombygning af 
de danske energi‐ og transportsystemer. Der vil være god tid til at stille spørgsmål/debattere. 
Arrangementet afholdes i vores lokale på Istedgade 79, Vesterbro, København.  
Der vil være mulighed for at købe Klaus Illums nye bog. 
 
28. Maj 2009 kl. 19.00. Fremtidens Klimapolitik i EU ‐ Debatmøde med kandidater til Europaparlamentet  
Kom og hør de danske EU‐kandidaters ambitioner på klimaets vegne: 
Mødets hovedspørgsmål er:  
Gør EU nok i Klimakampen, og har EU overhovedet en strategi for COP15 mødet i December? 
Debat‐deltagerne er: 

• Dan Jørgensen (Socialdemokratiet) 
• Kasper Elbjørn (Venstre)  
• Emilie Thurunen (Socialistisk Folkeparti) 
• Rina Kari (Folkebevægelsen mod EU) 

Der er fri entré og alle er velkomne.  Arrangementet foregår i København, nærmere information om sted 
følger. Læs mere på Klimabevægelsen Københavns hjemmeside http://www.klimabevaegelsen.dk/kbh
Kontaktperson: Carsten Thrane cthrane@gmail.com , mobil 28220412 
 
Klimabevægelsen Sommermøde 30 Maj ‐ 1. Juni 2009 på Fanø 
Klimabevægelsens kommende ”Sommermøde” afholdes i år på Fanø. 
Kom med til Fanø og deltag i klima‐lejr og ‐march på øen, som vi godt kan vinke farvel til, hvis vi ikke snart 
reducerer udledningen af drivhusgasser drastisk. "Lejren" forsøges afholdt fuldstændig CO2 neutral og i en 
afslappet atmosfære med god mulighed for socialt samvær i Fanøs naturrige omgivelser. Hele lejren forgår 
udendørs i telt med fællesspisning, fest og forskellige events. 
Vi arbejder endnu på programmet, så har du ideer til aktioner på Fanøs strand eller til workshops og 
events, så vil vi meget gerne høre fra dig. Tilmeld dig på aarhus@klimabevaegelsen.dk 
Læs mere på http://klimabevaegelsen.dk/forside/30‐temagrupper/141‐fano‐klima‐march‐og‐lejr
 
 
DIVERSE 
Unik studietur til nationalparken Vatnajökull ‐ Deadline 29/4 
Er du mellem 18 og 25 år har du nu muligheden for en 9 dages rejse til Vatnajökul Nationalpark 3.‐12‐ juli 
2009 arrangeret og betalt af Nordisk Ministerråd. Foreningen NORDENs Ungdom i Danmark har fået 
mulighed for at udpege to deltagere. Da vi ønsker de bedst mulige deltagere, har vi valgt at udbyde turen til 
en bredere kreds. Det er ikke en forudsætning for deltagelse at være medlem af Foreningen NORDENs 
Ungdom, men vi håber, at de to deltagere vil melde sig ind i foreningen (85 kr. pr. år). Se www.fnu.dk.  
For at komme med skal ansøger skrive en motiveret ansøgning til Foreningen Nordens Ungdom senest d. 
29/4 2009. Ansøgningen sendes til Lilian Rasmussen på lilianrasmussen@hotmail.com Se mere information 
i vedhæftede fil. 
  
 
 
Vil du have tilføjet en klima‐nyhed, et klima‐arrangement eller andre ting du vil dele med 
Klimabevægelsens medlemmer i Klimabevægelsens nyhedsbreve, så skriv til sek@klimabevaegelsen.dk
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